es

An

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do
Circuito do Diamante da Chapada Diamantina -

CIDCD - Chapada Forte

Ata n° 06/2017 - Reunião do Consêrcio Público Intermunicipal de
Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina
- CIDCD - CHAPADA FORTE, realizada no Município de
Andarai/BA, em 19 de junho de 2017, its 09 horas.

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e dezessete, as nove
horas, na Sede deste Consórcio, situada b. Praça Aureliano Gondim,
s/n°, Centro, Andarai/BA, foi dado inicio a Reunido com finalidade
especifica de tratar acerca da Execução do Termo Aditivo n°. 03 -
Convênio MDS n°. 001/2014, onde reuniram-se os municípios de
Marcionilio Souza e Nova Redenção Entes Públicos associados ao
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante
da Chapada Diamantina - CIDCD - Chapada Forte, nos termos do
Estatuto em vigor. Registrou-se, a presença dos Excelentíssimos (as)
Senhores (as): João Lúcio Passos Carneiro, Prefeito de Andarai e
Presidente do Consórcio, Guilma Rita de Cassia Gottshall da Silva
Soares, Prefeita de Nova Redenção, e o Secretário de Saúde do
Município de Nova Redenção Sr. Ivan Soares; Adenilton dos Santos
Meira, Prefeito de Marcionilio Souza e Vice-Presidente do Consórcio, o
Secretario de Infraestrutura Sandro Monteiro Cabral e a Secretária de
Finanças do município de Andarai Gabriela Souza Santos Leite.

Iniciando a reunido o Presidente do Consorcio saudou a todos os
presentes com pauta especifica para Execução do Termo Aditivo no.
03 - Convênio MDS n°. 001/2014, - 0 Presidente brevemente
explanou sobre os detalhes do terceiro termo aditivo, ratificando e
estabelecendo os termos para desenvolvimento das tecnologias a serem
implantadas e distribuídas nos Municípios de Nova Redenção e
Marcionilio Souza, consoante acordo em Assembleia, conforme Ata
05/2017 entre os Consorciados.

0 Presidente destacou que os rendimentos devem ser utilizados de
acordo com a decisão da referida Assembleia e ratificado pelo MDS.
Desse modo, ficou definido pelos municípios contemplados que as
Tecnologias a serem utilizadas serão Cisterna de Consumo, uma vez
que segundo informações técnicas não teriam problemas com solos,
sendo, portanto, adaptável aos municípios contemplados. Assim,
consoante previsão de recurso disponível ficaria em torno de a 100

ci
Praga Aurelian° Gondim, 5/N° Centro, Andarai/11A. CEP 46.83

Tel.: (75) 3023-7768 Email: chapadaforte@gmail.c
CNPJ n. 18.810.874/0001-70

curios
e

.
trrivao Ofrial

was SP'S.

st

Ps%

frqs

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do
Circuito do Diamante da Chapada Diamantina -

CIDCD - Chapada Forte

tecnologias, de forma que os municípios iriam arcar com os custos dos
técnicos para acompanhamento e fiscalização. Com relação as
Empresas que irão executar as obras de tecnologias ficou definido que oCAA sera responsável pelas obras nos Municípios de Marcionilio de
Souza e Barriguda em Nova Redenção, atribuindo como necessária
reunido com os representantes de cada entidade para assumir o
compromisso de execução no prazo estabelecido, assim como
encaminhamentos legais de praxe. 0 Presidente ainda disponibilizou
documentos com critérios para cadastrar beneficiárias das tecnologias,
ressaltando a importância em atendê-los para não incorrer em
problemas nas fiscalizações e aprovações das tecnologias. Nessemomento o colaborar Humberto Barrios explanou a respeito do perfildos beneficiários, momento em que foi dado oportunidade de todos ospresentes elucidarem suas dúvidas.

Restou consignado também que a lista de presença dos
Prefeitos/representantes legais dos Entes Consorciados, nos termos doEstatuto, sera parte integrante desta Ata. Nada mais havendo a tratar,foi encerrada a reunião e lavrada a pre^rite ata, que será assinada pormim, Ises Maria Ferreira Chaves , que secretariei areunido e pelos demais presentes.

Pro toco

• Li vIT,

Fts

Andarai

oáo Lucia Panos Carneiro
Presidente do Consórcio
Prefeito de Andarai/Ba

) sub nciaçFIs02-4

Carlos be Caves Santos

Escrw i Oficial Nalco'

.•

1 (--"

• Ch:eCNSS\an -

0.4‘
to/ •‘"1
'

j. r
Mea114€11414

Kyaikkaru

,
neffi E.J.`

Praça Aureliano Gondim, 5/N° Centro, Andarai/BA. CEP 46.830-000,
Tel.: (75)3023-7768 Email: chapadaforte@gmail.com

CNPJ n. 18.810.874/0001-70

2

O'0.
tio

44,..

;- • -cc.°

7

CONSORCIO
CHAPADA FORTE .1

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do
Circuito do Diamante da Chapada Diamantina

CIDCD - Chapada Forte

LISTA DE PRESENÇA DE REUNIÃO DO CONSÓRCIO CHAPADA FORTE, TENDO COMO PAUTA: PLANEJAMENTO DE
EXECUÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO 001/2014 — SESAN MDS E UTILIZAÇÃO DE RENDIMENTO
PARA CONSTRUÇÃO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS DE CAPTAÇÃO DE AGUA, 0 QUE OCORRER. DIA 19 DE JUNHO DE
2017.

SECRET • RIA DE
FINANÇAS

Oil i t.

ANDARAI

- t

GABRIELA SOUZA
SANTOS LEITE

SANDRO MONTEIRO
CABRAL

SECRETARIO DE
INFRAESTRUTURA

MARCIONILIO
SOUZA

igh

"---IVAN SOARES
t

SECRETARIO DE
SAC/DE

NOVA
REDENÇÃO -----/i4A--"- ,

Praça Aureliano Gondim, 5/I•1° Centro, Andaroi/BA, Cep n. 46.830-000,

Tel: (75) 3023-7836 Email; consoreiochapadaforteegmail.com
CNPJ n. 18.810.874/0031-70

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do

Circuito do Diamante da Chapada Diamantina

CIDCD - Chapada Forte

CONSORCIO '
CHAPADA FORTE

LISTA DE PRESENÇA DE REUNIÃO DO CONSÓRCIO CHAPADA FORTE, TENDO COMO PAUTA: PLANEJAMENTO DE

EXECUÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO 001/2014 - SESAN MDS E UTILIZAÇÃO DE
RENDIMENTO

PARA CONSTRUÇÃO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS DE CAPTAÇÃO DE AGUA, 0 QUE OCORRER. DIA 08 DE ABRIL DE

2017.

JOAO LUCIO PASSOS
CARNEIRO

PRESIDENTE' ANDARAI . -- •
r : /

-1,-",-
IIN ADENILTON DOS

SANTOS MEIRA
VICE-

PRESIDENTE
MARCION LIO

SOUZA / LCij,b_si—
GUILMA RITA DE

CASSIA GOTTSCHALL
DA SILVA SOARES

MEMBRO NOVA%
REDENÇÃO

.

Prop Aurellano Gondim, 5/N° Centro, Andarai/BA, Cep n. 46.830-000,
Tel: (75) 3023-7836 Email: consorciochapadaforteegmall.com

CN1PJ It 18.810.874/0031-70

a.

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do

Circuito do Diamante da Chapada Diamantina

CIDCD - Chapada Forte
4 Á

\\ G14CHAPADA 11TE"4)

LISTA DE PRESENÇA DE REUNIÃO DO CONSÓRCIO CHAPADA FORTE, TENDO COMO PAUTA:
PLANEJAMENTO DE

EXECUÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO 001/2014 - SESAN MDS E UTILIZAÇÃO DE
RENDIMENTO

PARA CONSTRUÇÃO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS DE CAPTAÇÃO DE AGUA, 0 QUE OCORRER. DIA 19 DE
JUNHO DE

2017.

GABRIELA SOUZA
.els SANTOS LEITE

SANDRO MONTEIRO
CABRAL

IVAN SOARES

SECRET RIA DE
FINANÇAS

SECRETARIO DE
INFRAESTRUTURA
SECRETARIO DE

SAUDE

MARCIONILIO
SOUZA
NOVA

REDENÇÃO

Praça Aureliono Gonclim, 5/N° Centro, Andorai/BA, Cep /1. 46.830-000,
Tel: (75) 3023-7836 Email: consorclochapadaforteegmail.com
CNPJ it 18.810.874/0001-70